
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METŲ SPORTININKO / KOMANDOS
APDOVANOJIMO IR PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2025 m. vasario    d. Nr. B68-
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi,

įgyvendindama Molėtų rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. B1-1 „Dėl Molėtų rajono

savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 m. patvirtinimo“, 5 programos priemonę 2.4-2-6

„Metų  sportininko  /  komandos  pagerbimas“,  siekdama  įvertinti  sportininkų   pasiekimus  bei

skatindama juos siekti aukštesnių rezultatų,

Molėtų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Molėtų rajono savivaldybės metų sportininko / komandos apdovanojimo ir

premijos skyrimo nuostatus (pridedama).

                   2. Pripažinti netekusiu galios Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d.

sprendimą Nr. B1-13 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės metų sportininko / komandos apdovanojimo

ir premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“.

Savivaldybės meras              

            

Nuorašas



     PATVIRTINTA
              Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

         2025 m. vasario    d. sprendimu Nr. B1-

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METŲ SPORTININKO / KOMANDOS
APDOVANOJIMO IR PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI

 
I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Molėtų  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  metų  sportininko  /  komandos

apdovanojimo  ir  premijos  skyrimo  nuostatai (toliau  –  nuostatai)  apibrėžia  Molėtų  rajono

savivaldybės  geriausio  metų  sportininko  /  komandos  apdovanojimą  (toliau  –  sportininko  /

komandos  apdovanojimas),  nustato  kandidatų  teikimo,  nugalėtojo  nustatymo  ir  apdovanojimo

įteikimo tvarką.

2. Sportininko / komandos apdovanojimas organizuojamas siekiant išaiškinti, paskatinti

ir pagerbti geriausius praėjusių metų Savivaldybės sportininkus, sporto komandas. Premija skiriama

kasmet už reikšmingiausius nuopelnus ir pasiektus aukštus sportinius rezultatus.

3. Premiją  steigia  Molėtų  rajono  savivaldybės  taryba  (toliau  –  Savivaldybės  taryba).

Premijos dydis – 42 bazinės socialinės išmokos dydžiai.

4. Premija Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu skiriama iš

Savivaldybės lėšų vadovaujantis Molėtų rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu.

5. Konkursą organizuoja ir vykdo Molėtų rajono savivaldybės administracijos Kultūros

ir švietimo skyrius.

II SKYRIUS

KONKURSO ORGANIZAVIMAS IR DALYVIAI     

6. Sportininko / komandos apdovanojimo konkurse (toliau – konkursas) gali dalyvauti

Molėtų rajono savivaldybėje  registruotai  veikiančiai  įstaigai,  sporto klubui  ar  kitai  organizacijai

atstovaujantys sportininkai/komandos.

7. Konkurse  dalyvaujantys  sportininkai  turi  būti  deklaravę  gyvenamąją  vietą  arba

dirbantys Molėtų rajono savivaldybėje.

8. Pretendentus  nominacijai,  per  organizatorių  nurodytą  laikotarpį,  gali  teikti  rajone

veikianti įstaiga, sporto klubas, nevyriausybinė organizacija.

9. Konkurso  organizatoriai,  likus  ne  mažiau  nei  14  dienų  iki  konkurso  vykdymo

pradžios,  paskelbia  viešą  informacinį  pranešimą  Savivaldybės  interneto  svetainėje  adresu

www.moletai.lt, feisbuke apie paraiškų priėmimą ir konkurso dalyvių registravimą. 

http://www.moletai.lt/


2

10. Kandidatūros  raštu  (pagal  nuostatų  priede  pateiktą  formą)  teikiamos  Kultūros  ir

švietimo  skyriui adresu:  Molėtai,  Vilniaus  g  44  arba  elektroniniu  paštu  svietimas@moletai.lt.

Paraišką pateikus elektroniniu paštu, paraiška turi būti pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu.

11. Kartu  su  dalyvio  paraiška  pateikiamos  ir  dokumentų  kopijos  (varžybų  protokolai,

diplomai,  sertifikatai  kt.),  liudijančios  apie  sportininko,  sporto komandos,  sporto klubo ar  kitos

organizacijos nuopelnus bei sportinius pasiekimus per paskutinius kalendorinius metus.   

III SKYRIUS

KONKURSO KOMISIJA IR PARAIŠKŲ VERTINIMAS  

12. Sportininko/komandos apdovanojimo nugalėtoją nustato Savivaldybės mero potvarkiu

sudaryta komisija (toliau – Komisija). Ji sudaroma 5 metams iš ne mažiau kaip 5 narių. Komisijos

nariais negali būti Savivaldybės tarybos nariai. 

13. Komisijos  darbas  organizuojamas  pagal  Savivaldybės  mero  patvirtintą  Komisijos

darbo reglamentą.

14. Komisija:

14.1. tikrina,  ar  teikėjų  pateiktos  paraiškos  pretenduoti  į  sportininko  /  komandos

apdovanojimą atitinka šių nuostatų reikalavimus;

14.2. vertina pateiktas paraiškas ir papildomus dokumentus;

14.3. analizuoja  ir  vertina  sportinius  pasiekimus  bei  nuopelnus  sportui  pagal  užimtas

vietas:

14.3.1. olimpinėse žaidynėse;

14.3.2. pasaulio pirmenybėse (čempionatuose);  

14.3.3. pasaulio taurės varžybose;

14.3.4. Europos pirmenybėse (čempionatuose);  

14.3.5. Europos taurės varžybose;

14.3.6. oficialiose Baltijos šalių žaidynėse;

14.3.7. Lietuvos pirmenybėse (čempionatuose); 

14.3.8.  Lietuvos taurės varžybose;

14.3.9. Lietuvos jaunimo žaidynėse;

14.3.10. tarptautinėse varžybose kai dalyvauja ne mažiau kaip 5 šalių sportininkai; 

14.3.11. kitose varžybose (turnyruose ir moksleivių pirmenybėse (čempionatuose);

14.4.  teikia išvadas Savivaldybės administracijos direktoriui dėl apdovanojimo skyrimo;

14.5. sprendžia kitus su sportininko/komandos apdovanojimu susijusius klausimus.

14.6. sprendimą  dėl  apdovanojimo  priima  atsižvelgdama  į  14.3  papunktyje  išvardintą

sportinių  renginių  reikšmingumo  seką.  Pirmenybė  teikiama  olimpinėms  sporto  šakoms  ir

atstovavimui Lietuvos nacionalinėse rinktinėse.

mailto:svietimas@moletai.lt


3

15. Komisijos  sprendimai  įforminami  protokolu.  Protokolą  pasirašo  Komisijos

pirmininkas ir sekretorius.

16. Sprendimą  dėl  premijos  skyrimo  priima  Savivaldybės  administracijos  direktorius,

atsižvelgdamas į Komisijos teikimą.

17. Metų sportininko /  komandos vardas suteikiamas ir  premija  skiriama Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymu. Kartu su premija įteikiamas Savivaldybės mero pasirašytas

Metų sportininko / komandos nominacijos diplomas.

18. Komisija užtikrina, kad jos vykdomas asmens duomenų tvarkymas atitiktų Lietuvos

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatas.

19. Metų sportininko / komandos vardas ir premija tam pačiam sportininkui / komandai

teikiama vieną kartą.

20. Konkurso rezultatus organizatoriai paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje adresu

www.moletai.lt, feisbuke ir kitose žiniasklaidos priemonėse.

IV SKYRIUS

APDOVANOJIMAI

21. Sportininko/komandos  apdovanojimo  renginį  ir  iškilmingą  apdovanojimo  įteikimą

konkurso  nugalėtojams  organizuoja  ir  vykdo  Molėtų  savivaldybės  administracijos  Kultūros  ir

švietimo skyrius.

22. Apie planuojamą sportininkų apdovanojimo renginio ceremonijos datą, laiką ir vietą

organizatoriai  renginio  dalyvius  bei  visuomenę  informuoja  paskelbdami  informacinį  pranešimą

Savivaldybės  interneto  svetainėje  adresu  www.moletai.lt,  feisbuke  ir  kitose  žiniasklaidos

priemonėse.

23. Sportininko/komandos apdovanojimą iškilmingai įteikia Molėtų rajono savivaldybės

meras arba kitas įgaliotas asmuo.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

 24. Nuostatai keičiami, papildomi ar pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės tarybos

sprendimu.

________________________

http://www.moletai.lt/
http://www.moletai.lt/


                                                                              Molėtų rajono savivaldybės 
metų sportininko / komandos apdovanojimo ir
premijos skyrimo nuostatų 
priedas

              

MOLĖTŲ SAVIVALDYBĖS  METŲ SPORTININKO / KOMANDOS

APDOVANOJIMO KONKURSO DALYVIO PARAIŠKA

__________________

(data)

Molėtai

__________________________________________________________________________

(Paraišką pateikiančio juridinio / fizinio asmens pavadinimas, kodas)

_______________________________________________________________________________

(Buveinės adresas, tel., el. paštas)

 

________________________________________________________________________________

(Juridinį asmenį atstovaujančio asmens vardas, pavardė)

1.
Sportininko vardas, pavardė arba sporto komandos, 

organizacijos, klubo pavadinimas
 

2.
Sporto šaka (rungtis)

 

3.

Atstovaujama įstaiga, sporto organizacija, klubas.

(telefonas, el. paštas, buveinės adreso registracijos 

dokumentai)

 

4.
Dalyvio sportiniai laimėjimai, pasiekimai ir nuopelnai

(pridedamos patvirtintos dokumentų kopijos)
 

5.
Dalyvio adresas, telefonas, el. paštas, gyvenamosios 

vietos registracijos dokumentai
 

PRIDEDAMA:

1. ..............................................................................................................

2. ..............................................................................................................



2

 

Tvirtinu,  kad  pateikta  informacija  yra  tiksli  ir  teisinga.  Sutinku,  kad  mano  asmens

duomenys būtų tvarkomi ir tikslingai naudojami konkurso nuostatuose numatytais tikslais.

_______________                           _________________              ________________________

          (pareigos)    (parašas)        (vardas, pavardė)



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų rajono savivaldybės metų sportininko / komandos apdovanojimo ir premijos skyrimo

nuostatų patvirtinimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

     Parengto   tarybos sprendimo projekto tikslas – sudaryti galimybes įvertinti  Molėtų

rajono savivaldybės  sportininkų pasiekimus  bei  skatinti  juos  siekti  aukštesnių  rezultatų.  Molėtų

rajono savivaldybės metų sportininkui  /komandai (toliau – Metų sportininkas / komanda) skiriama

42  bazinės  socialinės  išmokos  dydžių  premija  už  reikšmingiausius  vienerių  metų  nuopelnus  ir

pasiektus aukštus sportinius rezultatus. Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d.

sprendimas  Nr.  B1-13  „Dėl  Molėtų  rajono  savivaldybės  metų  sportininko  /  komandos

apdovanojimo ir premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“ naikinamas ir tvirtinamas naujai, siekiant

tiksliau apibrėžti  Metų sportininko /  komandos pasiekimus,  patikslinti  vertinamų veiklų sritis  ir

vertinimo kriterijus bei pretendentų atrankos kriterijus, pagal parengtą formą. Nustatoma, kad bus

vertinami vienerių metų kandidatų pasiekimai įvairiose varžybose ir čempionatuose.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu  siūloma  reglamentuoti  savivaldybės  Metų  sportininko  /  komandos

apdovanojimo tvarką. 

3. Laukiami rezultatai:

Priėmus šį sprendimą, bus patvirtinti nauji Metų sportininko / komandos apdovanojimo

ir premijos skyrimo nuostatai, kurie sudarys sąlygas Metų sportininko / komandos premijos skyrimo

komisijai tikslingiau organizuoti savo darbą.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Lėšos  Metų  sportininko  /  komandos  skatinimui  piniginėmis  premijomis  (42  BSĮ)

kiekvienais metais numatomos Savivaldybės biudžete.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Išsiųsti Kultūros ir švietimo skyriui.



TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA
2025-02-10

Teisės akto projekto pavadinimas:   Dėl Molėtų rajono savivaldybės   metų sportininko/komandos apdovanojimo ir premijos skyrimo   
nuostatų   patvirtinimo   
Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Gintautas Matkevičius
Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):

□ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir 
kitomis ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

X suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.
Antikorupciniu  požiūriu  rizikingos  teisės  akto  projekto  nuostatos (nurodomas antikorupcinio  vertinimo  kriterijus  (toliau  –  kriterijus),  kurį
taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto
projekto  tiesioginio  rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos  atsiradimo rizikai  mažinti  arba kai  vertintojas  nesutinka su teisės  akto
projekto tiesioginio rengėjo argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas):
____________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________

Eil.
Nr.

Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad
„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės
akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės
aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės akto
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,
pagrindžiančios neigiamą atsakymą,
pateikiamos antikorupcinį teisės akto
projekto vertinimą atliekančio asmens
pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo) 
(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą atliekantis
asmuo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio
rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą
(pildo teisės akto projekto

tiesioginis rengėjas)

Išvada dėl teisės akto
projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl
neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto
projekto antikorupcinį
vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas nesudaro 
išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs 

Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina



teisės akto įgyvendinimas
2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 
teisės aktą

Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 
kad sprendimą dėl teisių 
suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir 
pan. priimantis subjektas 
atskirtas nuo šių sprendimų 
teisėtumą ir įgyvendinimą 
kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas)

Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimų priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

 Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis motyvuotų atvejų, kai 
priimant sprendimus taikomos 
išimtys, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, 
įforminimo ir viešinimo tvarka 

 Nustatyta. □ tenkina
□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 
sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo kriterijai ir 
priėmimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 
kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus 

 Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina



sprendimus priimančio subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga 
kiekvieno subjekto skiriamų 
narių dalis, užtikrinanti tinkamą 
atstovavimą valstybės 
interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą ir 
skaidrumą
9.3. narių skyrimo mechanizmas
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė
9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu
9.6. asmeninė narių atsakomybė

10. Numatytos procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų 
taikymo (viešinimo) tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis motyvuotų atvejų, kai 
nustatoma procedūra netaikoma,
sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti 
numatytų procedūrų ir 
sprendimų priėmimo konkrečius
terminus

Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo
ir pratęsimo galimybes

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato Kriterijus nėra teisės akto projekto □ tenkina



kontrolės (priežiūros) procedūrą 
ir aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 
pan.)

reglamentavimo dalykas □ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo
ir objektyvumo užtikrinimo 
priemonės (pvz., aiškiai ir 
išsamiai išdėstytos 
kontroliuojančio subjekto teisės 
ir pareigos, nustatyta 
standartizuota kontrolės atlikimo
procedūra, reikalavimas fiksuoti 
atskirus kontrolės procedūros 
etapus ir jų rezultatus, atsakingų 
specialistų rotacija, užkirstas 
kelias kontroliuojančio ir 
kontroliuojamo subjektų 
tiesioginiam kontaktui be 
liudininkų ir pan.)

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

16. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės
akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybė

Kriterijų atitinka □ tenkina
□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 
skiriama nuobauda (sankcija) už 
teisės akto projekte nustatytų 
nurodymų nevykdymą, sąrašas ir
nustatyta aiški nuobaudos 
(sankcijos) skyrimo procedūra

Kriterijus nėra teisės akto projekto 
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 
pateikta pakankamai jį 
pagrindžiančių lydimųjų 
dokumentų ir informacijos,  

Pakanka □ tenkina
□ netenkina



siekiant antikorupciniu aspektu 
įvertinti teisės akto projektą

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas:

Kultūros ir švietimo skyriaus
vedėjo pavaduotojas Gintautas Matkevičius

2025-02-07

Teisės akto projekto 
vertintojas: Vyriausioji specialistė, atsakinga už korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą – Sigita Saugūnienė

2025-02-10



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjo pavaduotojas Gintautas Matkevičius, Vilniaus g.
44, LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės metų sportininko / komandos
apdovanojimo ir premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-49
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Vilma Bačiulė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 09:55:16
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 10:04:58
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 10:57:39
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 14:31:59
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 15:23:45
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjo pavaduotojas Gintautas Matkevičius
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 16:00:34
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:57:45
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


